

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора обоснование
цены единицы товара, работы, услуги)**

Поставка запчастей к силовым трансформаторам

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	366 434,00 руб. без НДС 80 615,48 руб. НДС 22% 447 049,48 руб. с НДС 22%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)</i> <i>Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке.</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания</i> <i>Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд и ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174 ЦА</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛиМТО
филиала ПАО «Россети Центр» -
«Смоленскэнерго»

Д.М. Ковалев

15.04.2026

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (Лот 401U) от 15.04.2026г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 14.04.2026			КП № 2 от 14.04.2026			КП № 3 от 14.04.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
		КВД 3																
1	2061457	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛ. НАД ИЗОЛЯТОРОМ НН I	шт	200	45,08	9 016,39	200	56,09	11 218,00	200	45,08	9 016,39	200	65,57	13114,75	200	67,00	13400,00
2	2061458	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛ. НАД ИЗОЛЯТОРОМ НН III	шт	18	77,87	1 401,64	18	98,03	1 764,54	18	77,87	1 401,64	18	118,85	2139,34	18	119,00	2142,00
3	2061757	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ ПОД ИЗОЛЯТОР НН I	шт	200	46,72	9 344,26	200	56,09	11 218,00	200	46,72	9 344,26	200	69,67	13934,43	200	70,00	14000,00
4	2063747	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛ. НАД ИЗОЛЯТОРОМ НН IV	шт	12	98,36	1 180,33	12	101,16	1 213,92	12	98,36	1 180,33	12	139,34	1672,13	12	141,00	1692,00
5	2069491	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ ПОД ИЗОЛЯТОР НН II	шт	48	53,28	2 557,38	48	60,78	2 917,44	48	53,28	2 557,38	48	81,97	3934,43	48	82,00	3936,00
6	2123276	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛ. НАД ИЗОЛЯТОРОМ НН II	шт	31	57,38	1 778,69	31	60,78	1 884,18	31	57,38	1 778,69	31	90,16	2795,08	31	92,00	2852,00
7	2258670	ШПИЛЬКА ВВОДА НН M12X1,75	шт	148	401,64	59 442,62	148	572,66	84 753,68	148	401,64	59 442,62	148	573,77	84918,03	148	574,00	84952,00
8	2268997	ШПИЛЬКА ВВОДА ВН M12X1,75	шт	156	295,08	46 032,79	156	514,22	80 218,32	156	295,08	46 032,79	156	430,33	67131,15	156	431,00	67236,00
9	2276254	ОТСТОЙНИК РАСШИРИТ. БАКА ТС С ПРОКЛАДКОЙ	компл.	57	196,72	11 213,11	57	233,73	13 322,61	57	196,72	11 213,11	57	266,39	15184,43	57	268,00	15276,00
10	2315260	МАСЛОУКАЗАТЕЛЬ ТС 6-10КВ В СБОРЕ	компл.	58	405,74	23 532,79	58	514,22	29 824,76	58	405,74	23 532,79	58	573,77	33278,69	58	580,00	33640,00
11	2321222	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ НАД ИЗОЛЯТОРОМ ВН	шт	334	69,67	23 270,49	334	98,16	32 785,44	334	69,67	23 270,49	334	106,56	35590,16	334	107,00	35738,00
12	2321244	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ ПОД ИЗОЛЯТОР ВН	шт	234	94,26	22 057,38	234	84,14	19 688,76	234	94,26	22 057,38	234	139,34	32606,56	234	140,00	32760,00
13	2330935	ШПИЛЬКА ВВОДА НН M16X2	шт	28	680,33	19 049,18	28	996,66	27 906,48	28	680,33	19 049,18	28	1004,10	28114,75	28	1008,00	28224,00
14	2069380	Воздухоосушитель ВС-1-1М УХЛ1	шт	34	4 016,39	136 557,38	34	3 447,58	117 217,72	34	4 016,39	136 557,38	34	5737,70	195081,97	34	5800,00	197200,00
ИТОГО без НДС						366 434,43			435 933,85			366 434,43			529495,90			533 048,00
НДС - 22%						80 615,57			95 905,45			80 615,57			116489,10			117 270,56
ИТОГО с НДС						447 050,00			531 839,30			447 050,00			645985,00			650 318,56

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 14.04.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.




2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист 1 категории УЛнМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛнМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и материально-технического обеспечения ПАО "Россети Центр"

 /Н.В.Нагуева/
 /Д.М. Ковалев/
 /А.Ю. Бордунов/

15.04.2026